

Murerfirmaet Tangsø ApS

Søhusvej 13, 7660 Bækmarksbro

CVR-nr. 29 82 30 81

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2018.

Jesper Søgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Murerfirmaet Tangsø ApS Søhusvej 13 7660 Bækmarksbro
	CVR-nr.: 29 82 30 81
	Stiftet: 14. oktober 2013
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Jesper Søgaard
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af murer- og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.836 t.kr. mod 2.783 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 54 t.kr. mod 599 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.948 t.kr. mod 3.162 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 214 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.030 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 34,9 % af de samlede aktiver på 2.948 t.kr., hvilket er en stigning på 0,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et uændret aktivitetsniveau, men et forbedret resultat samt en positiv udvikling i egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.835.913	2.782.787
2 Personaleomkostninger	-1.386.324	-1.717.963
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-317.511	-220.383
Andre driftsomkostninger	0	-24.000
Resultat før finansielle poster	132.078	820.441
Finansielle indtægter	-18	75
Finansielle omkostninger	-62.289	-51.491
Resultat før skat	69.771	769.025
3 Skat af årets resultat	-16.023	-169.758
Årets resultat	53.748	599.267
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	0	495.867
Disponeret fra overført resultat	-52.052	0
Disponeret i alt	53.748	599.267

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	1.870	4.364
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.870</u>	<u>4.364</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.858.429	1.759.906
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.858.429</u>	<u>1.759.906</u>
Deposita	9.000	9.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.000</u>	<u>9.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.869.299</u>	<u>1.773.270</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	41.435	33.840
Varebeholdninger i alt	<u>41.435</u>	<u>33.840</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	397.223	500.170
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	88.833	173.743
Tilgodehavende selskabsskat	24.000	22.486
Periodeafgrænsningsposter	1.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>511.056</u>	<u>696.399</u>
Likvide beholdninger	525.925	658.073
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.078.416</u>	<u>1.388.312</u>
Aktiver i alt	<u>2.947.715</u>	<u>3.161.582</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
7 Overført resultat	843.794	895.846
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	<u>1.029.594</u>	<u>1.079.246</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	161.611	145.588
Hensatte forpligtelser i alt	<u>161.611</u>	<u>145.588</u>
Gældsforpligtelser		
9 Leasingforpligtelser	972.881	962.026
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>972.881</u>	<u>962.026</u>
Gældsforpligtelser	245.395	247.921
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	26.465
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.587	125.488
Anden gæld	506.647	574.848
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>783.629</u>	<u>974.722</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.756.510</u>	<u>1.936.748</u>
Passiver i alt	<u>2.947.715</u>	<u>3.161.582</u>
1 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>147.920</u>	<u>155.698</u>
	<u>147.920</u>	<u>155.698</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>147.920</u>	<u>155.698</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>147.920</u>	<u>155.698</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.193.057	1.430.370
Pensioner	97.608	155.027
Andre omkostninger til social sikring	32.513	58.057
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>63.146</u>	<u>74.509</u>
	<u>1.386.324</u>	<u>1.717.963</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
--	----------	----------

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	107.514
Årets regulering af udskudt skat	<u>16.023</u>	<u>62.244</u>
	<u>16.023</u>	<u>169.758</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	12.102
Kostpris 31. december 2017	12.102
Afskrivninger 1. januar 2017	7.738
Årets afskrivninger	2.494
Afskrivninger 31. december 2017	10.232
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.870

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	2.063.098
Tilgang	413.540
Afgang	-38.811
Kostpris 31. december 2017	2.437.827
Afskrivninger 1. januar 2017	303.192
Årets afskrivninger	315.017
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-38.811
Afskrivninger 31. december 2017	579.398
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.858.429
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.665.143

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	742.946	516.583
Modtagne acotobetalinge	<u>-654.113</u>	<u>-342.840</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>88.833</u>	<u>173.743</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>88.833</u>	<u>173.743</u>
	<u>88.833</u>	<u>173.743</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	895.846	399.979
Årets overførte underskud	<u>-52.052</u>	<u>495.867</u>
	<u>843.794</u>	<u>895.846</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.218.276	1.209.947
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-245.395</u>	<u>-247.921</u>
	<u>972.881</u>	<u>962.026</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>108.922</u>	<u>222.011</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	41 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	397 t.kr.
Goodwill	2 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, som ikke er indregistreret	136 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.665 t.kr., jvævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 1.218 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået en lejekontrakt, hvor den årlige leje udgør 36 t.kr. med en opsigelsesperiode på 30 måneder frem til 1. november 2018.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.